Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – H
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR – CARGOS COM PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito Municipal de Itaúba, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o Resultado Preliminar referente aos cargos com provas práticas referente ao Edital de

Concurso Público nº 001/2023.

1. O Resultado Preliminar referente aos cargos com provas práticas consta do Anexo I deste Edital.

2. O prazo para interposição de Recurso contra as questões de prova se iniciará no dia 12/12/2023 e se

encerrará as 23h59min (Horário de Brasília) do dia 13/12/2023.

3. O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico

www.valespe.com.br, utilizando-se do campo específico disponível na Área do Candidato.

4. Recursos não interpostos e/ou fundamentados na forma prevista no Edital de Abertura serão

indeferidos sem análise de mérito.

5. A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer de recursos,

não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo motivo.

Itaúba, 11 de dezembro de 2023.

Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

ANEXO I

Motorista
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Matemática Conhecime

ntos Gerais
Prova teórica Média final

 1  18119  GILSON DANIELLI DOS SANTOS  12/02/1986 40.000 20.000 25.000  85.000  85.000

 2  17212  RUBENS ANTÔNIO BARCELOS LEITE  10/11/1956 30.000 25.000 25.000  80.000  80.000

 3  17698  VINICIUS CAMARGO DIAS  26/10/2000 35.000 25.000 20.000  80.000  80.000

 4  8509  JOSÉ TARCÍSIO CUNHA  06/08/1987 35.000 20.000 20.000  75.000  75.000

 5  9050  RONALDO FAUSTINO DA SILVA  29/10/1984 35.000 15.000 20.000  70.000  70.000

 6  9078  ROMAR ALVES DA ROCHA  18/07/1990 30.000 15.000 25.000  70.000  70.000

 7  8512  ODAIR CARDOSO  02/10/1996 25.000 25.000 20.000  70.000  70.000

 8  10588  MAILON OLIVEIRA RODRIGUES  17/06/1991 40.000 10.000 15.000  65.000  65.000

 9  9351  MARILDO DUARTE DE AGUIAR  29/10/1979 35.000 20.000 10.000  65.000  65.000

 10  15957  ERICK HENDY SOARES FIGUEIRA  11/08/1982 35.000 15.000 15.000  65.000  65.000

 11  8976  EDERSON SANTOS RODRIGUES  16/05/1991 35.000 15.000 15.000  65.000  65.000

 12  9098  RANGEL FREITAS DE ANDRADE  29/08/1984 30.000 20.000 15.000  65.000  65.000

 13  14094  EDYVALDO FERNANDES GUIMARÃES  23/06/1982 30.000 15.000 20.000  65.000  65.000

 14  8620  NATANAEL ALVES DE BRITO DA SILVA  24/08/1986 25.000 15.000 25.000  65.000  65.000

 15  14488  AVERCINO INÁCIO DE MELO NETO  23/01/1972 35.000 5.000 20.000  60.000  60.000

 16  8269  REMO EDUARDO DOS SANTOS  26/10/1990 30.000 15.000 15.000  60.000  60.000

 17  12911  JONAS ANTÔNIO  20/09/1993 30.000 5.000 25.000  60.000  60.000

 18  18574  JARDEL BARBOSA MACENO  08/09/1991 40.000 5.000 10.000  55.000  55.000

 19  14772  EZEQUIEL DUTRA DE MATOS  07/04/1979 35.000 0.000 20.000  55.000  55.000

 20  18058  RODRIGO DA SILVA SANTOS  13/04/1989 30.000 15.000 10.000  55.000  55.000

Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

 21  8284  JOSUÉ DA SILVA OLIVEIRA  28/08/1988 25.000 10.000 20.000  55.000  55.000

 22  17990  FAGNER JÚNIOR MILITÃO FERREIRA SILVA  13/03/1992 35.000 0.000 15.000  50.000  50.000

 23  8844  DILMONZEIS SOUZA  DE  ALMEIDA  19/05/1978 30.000 5.000 15.000  50.000  50.000

 24  18550  REGIVALDO AMARAL DE BRITO  21/04/1986 30.000 5.000 15.000  50.000  50.000

 25  13148  LEONILSON MÁRCIO SILVA OLIVEIRA  10/09/1992 25.000 15.000 10.000  50.000  50.000

 26  17869  RODRIGO SILVA DUTRA  08/05/1987 25.000 10.000 15.000  50.000  50.000

 27  18557  PABLO SILVA LOPES  03/03/1991 25.000 5.000 20.000  50.000  50.000

 28  9130  ELIEZER GONSALVES DOS SANTOS  21/01/1980 25.000 10.000 10.000  45.000  45.000

 29  18207  ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA  17/06/1983 25.000 5.000 15.000  45.000  45.000

 30  14982  JUCIMAR PEREIRA SOARES  07/06/1971 20.000 10.000 15.000  45.000  45.000

 31  17701  JEFFERSON PEREIRA DE CASTRO  12/04/1987 20.000 5.000 20.000  45.000  45.000

 32  9076  ELIEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS  30/01/1989 15.000 15.000 15.000  45.000  45.000

 33  8758  REGINALDO AMARAL DE BRITO  18/10/1983 15.000 5.000 25.000  45.000  45.000

 34  18051  VANUZA DOS SANTOS AZEVEDO  01/06/1976 30.000 0.000 10.000  40.000  40.000

 35  12909  GIOVANI GONÇALVES PAIM  13/10/1992 25.000 5.000 10.000  40.000  40.000

 36  8931  NELSON SANTIAGO  06/05/1979 20.000 5.000 15.000  40.000  40.000

 37  18074  ERNANI ALVES  10/06/1972 15.000 10.000 15.000  40.000  40.000

Reprovado  8621  MARCOS PEDRO SOARES  29/06/1973 15.000 5.000 15.000  35.000  35.000

Reprovado  8983  MARIOVALDO DUARTE DE AGUIAR  10/05/1974 15.000 0.000 20.000  35.000  35.000

Reprovado  15759  ELIAS SOUZA DE ALMEIDA  23/08/1982 15.000 10.000 5.000  30.000  30.000

Reprovado  17275  JOHN WELLINGHTTON DIAS RODRIGUES  30/09/1992 0.000 0.000 0.000  0.000  0.000

Avenida Tancredo Neves,799, Centro – CEP 78.510-000
CNPJ: 03.238.961/0001-27

Fone: 066 3561-2800 - www.itauba.mt.gov.br

Operador de Máquinas
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Matemática Conhecime

ntos Gerais
Prova teórica Média final

 1  18038  BLANDERSON VIEIRA PINHEIRO  10/01/1992 45.000 20.000 20.000  85.000  85.000

 2  8814  VICTOR APARECIDO MOURÃO DOS SANTOS  17/12/2002 35.000 20.000 20.000  75.000  75.000

 3  8809  FRANCISCO VALDECLEI DE SOUZA DIAS  22/05/1977 20.000 25.000 20.000  65.000  65.000

 4  14790  LEANDRO BATISTA DOS SANTOS  21/02/1988 35.000 5.000 20.000  60.000  60.000

 5  9655  ELIEZER DE SOUZA VARGAS  30/03/1997 30.000 15.000 10.000  55.000  55.000

 6  10248  CHARLES QUEISON DOS SANTOS  16/05/1988 25.000 10.000 20.000  55.000  55.000

 7  8873  CLEYTON MARTINS NIEUWENHOFF  27/07/1988 25.000 10.000 15.000  50.000  50.000

 8  15412  JEFFERSON MACIANO  09/06/1986 20.000 10.000 20.000  50.000  50.000

 9  13325  RENATO DOS SANTOS  07/03/1990 25.000 5.000 15.000  45.000  45.000

 10  14377  JOSENILTO DOS SANTOS  27/04/1982 25.000 0.000 15.000  40.000  40.000

Reprovado  17021  ROBERTO DOS SANTOS  07/02/1993 25.000 0.000 10.000  35.000  35.000

Reprovado  8449  LUIZ FERNANDO SILVA PASSOS  05/07/1990 15.000 10.000 5.000  30.000  30.000

Reprovado  9129  AMAILDO BATISTA DOS SANTOS  06/12/1965 10.000 0.000 10.000  20.000  20.000

Reprovado  18206  LISEU ARAUJO DOS SANTOS  18/02/1982 5.000 10.000 5.000  20.000  20.000